Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 59

Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 59 Приморского района Санкт-Петербурга)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 59

Приморского района Санкт-Петербурга

19 сентября 2023 г.

Присутствовали: 5 чел.

Председатель комиссии – Е.Г. Голланд, заведующий ГБДОУ детский сад № 59

Заместитель председателя комиссии – И.Г. Хрунова, зам.зав. по АХР

Ответственный секретарь Комиссии – Ю.В. Сачкова, документовед

Члены комиссии – О.А. Соколовская, старший воспитатель

                                 Т.Г. Вязникова, учитель-логопед

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия

коррупции.

2. Организация деятельности комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2023 -

2024 учебный год. Рассмотрение и принятие плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ на 2023 - 2024 учебный год.

3. Организационные вопросы.

1. СЛУШАЛИ:

По первому вопросу председатель комиссии - Е.Г. Голланд напомнила присутствующим

о Федеральном законодательстве, законодательстве Санкт-Петербурга, правовых актах

Комитета по образованию, направленных на реализацию антикоррупционной политики;

познакомила с локальными актами и приказами ГБДОУ в области антикоррупционной

политики. Обратила внимание на необходимость проведения антикоррупционной

пропаганды в ГБДОУ путем информирования всех участников образовательных

отношений через информационные стенды, размещении соответствующих материалов на

сайте образовательной организации.

РЕШИЛИ:

1. В работе комиссии по противодействию коррупции руководствоваться действующими

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга в сфере

противодействия коррупции, а также локальными актами и приказами ГБДОУ по

противодействию коррупции.

2. В течение учебного года проводить  мониторинг изменений действующего

законодательства в сфере противодействия коррупции, а также организовывать

обучающие мероприятия по вопросам реализации антикоррупционной политики в

ГБДОУ для персонала. Ознакомить всех сотрудников ГБДОУ на Общем собрании

работников с действующими документами в сфере противодействия коррупции.

Принято единогласно

№ 1

2

2. СЛУШАЛИ:

По второму вопросу ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений О.А. Соколовская предложила усилить контроль за соблюдением

действующего законодательства в области противодействия коррупции и ознакомила

членов комиссии с планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ на

2023 - 2024 учебный год.

РЕШИЛИ:

1. Проводить запланированные мероприятия, направленные на профилактику и

противодействие коррупции в ГБДОУ.

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023– 2024 учебный

год.

3. Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на официальном

сайте ГБДОУ.

Принято единогласно

3. СЛУШАЛИ:

Председатель комиссии - Е.Г. Голланд проинформировала комиссию об ознакомлении

родителей (законных представителей) воспитанников и сотрудников ГБДОУ с

нормативными актами Комитета по образованию по вопросу привлечения и использования

благотворительных средств и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) воспитанников (Распоряжение Комитета по

образованию Правительства Санкт-Петербурга от 30.10.13 г. № 2524-р) под личную

подпись.

РЕШИЛИ:

Обеспечить организацию ознакомления родителей (законных представителей)

воспитанников и сотрудников ГБДОУ с нормативными актами Комитета по образованию

по вопросу привлечения и использования благотворительных средств и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

воспитанников (Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

от 30.10.13 г. № 2524-р) под личную подпись.

Принято единогласно

Председатель комиссии  ____________________________ Е.Г. Голланд

Ответственный секретарь комиссии ___________________   Сачкова Ю.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 59 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Голланд Елена Геннадьевна, Заведующий

06.10.23 11:05 (MSK) Сертификат BFBC3C5030A1E1F986DD0FE46E31CD12